
Alle hunde fortjener et godt hundeliv 

Danmarks civile Hundeførerforening, der er landets største 
hundeforening, har skrevet pasningsvejledninger til alle landets 
blandingshunde. 

Fra 1. januar 2013 skal der følge en pasningsvejledning med, hvis du køber din hund hos 
en kennel, der drives som erhverv. 
Det er en rigtig god ide, mener Danmarks største hundeførerforening Danmarks civile 
Hundeforening (DcH). 
Problemet er bare, at af de ca. 650.000 hunde, der skønsmæssigt findes herhjemme, er 
kun de ca. 33.000 registreret i Dansk Kennel Klub, og dermed hører ind under 
lovgivningen, som kræver pasningsvejledninger. 
Men alle hunde - også dem, der handles i gadedøren og mellem private - fortjener at få 
den rigtige pasning, mener DcH, der organiserer op mod 15.000 danske og færøske 
hundeejere og har næsten 75 års erfaring med hundearbejde. 
Derfor har foreningen nu i samarbejde med en dyrlæge og en DcH-hundekonsulent 
skrevet pasningsvejledninger, der passer til enhver type hund - også gadekrydsene. 
- Mange danskere vil gerne have en blandingshund. De synes, racehundene er for dyre, 
og mange blandingshunde har et godt ry, siger Hans Tonsborg, der er forretningsfører i 
Danmarks civile Hundeførerforening. 
DcHs pasningsvejledninger tager udgangspunkt i hvilke blandinger, der slår mest 
igennem. 
I vejledningerne kan du læse om for eksempel fodring og pleje samt motionering og 
aktivering af din hund. 
Pasningsvejledningerne ligger til fri afbenyttelse på Danmarks Civile Hundeførerforenings 
hjemmeside - www.dch-danmark.dk 
- Det vigtigste for os er at tilgodese hundene, så de får det bedst muligt, fastslår Hans 
Tonsborg. 
- Derfor vil vi gerne give vejledningerne gratis til alle. 
Vejledningerne er ekstra aktuelle i de kommende uger, fordi der stadig er en del 
danskere, som giver hunde i julegave. 
- Vi synes, det er en dårlig idé at give hunde som julegave, men det sker, og det må vi 
forholde os til, siger Hans Tonsborg. 
- I DcH mener vi, at man skal sætte sig ind i, hvad det egentlig kræver at have hund - 
inden man anskaffer sig den. 
 

FAKTA - Kend din blandingshund  

Blandingshunde med labrador / golden retriever 

Retrievere er oprindelig lavet som vandapporterende jagthunde. Retrievere vil meget 
gerne bære ting, både eget legetøj eller andet de kan få fat på. De er meget vandglade 
hunde og kan have en voldsom appetit.  

Blandingshunde med hyrdehund  

Hyrdehunde er oprindelig lavet til at holde husdyr samlede og drive dem. De kan have 
tendens til at jagte biler, cykler, løbere, legende børn m.m. Hyrdehunde kræver meget 
motion og aktivering. Hyrdehunde kan være ret følsomme hunde, som let kan blive 
bange for f.eks. skud og torden.  

Blandingshunde med jagthunde  

Jagthunde er oprindelig lavet til at hjælpe under jagt på forskellig måde. Jagthunde har 
stor fugle- og vildtinteresse og tendens til at strejfe. Hundenes opmærksomhed er ofte 
ude i horisonten. Det kan være en fordel at indhegne haven.  

Blandingshunde med rottweiler og andre vogterhunde  

Rottweilere er oprindelig lavet som kvæghyrdehunde og vogterhunde. Rottweilere har et 



stort vogterinstinkt og passer på deres territorie og familie. De bryder sig ikke om 
nærkontakt fra fremmede. De stikker af hjemmefra, hvis de keder sig. Visse linjer inden 
for rottweilere er avlet til vagthunde og er uegnede som almindelige familiehunde.  

Blandingshunde med små selskabshunde  

De små hunde er ofte meget larmende. De kan have et ret heftigt temperament, og man 
skal huske at opdrage dem! Små hunde skal ikke bæres rundt på armen, da det kan gøre 
dem meget uselvstændige og usikre - de kan sagtens gå selv. De kan være fysisk 
skrøbelige og er ikke særlig velegnede til småbørnsfamilier. 

  

  

FAKTA Danmarks civile Hundeførerforening 
Danmarks civile Hundeførerforening DcH har op mod 15.000 medlemmer og foreningens 
119 lokale afdelinger arrangerer hundetræning i hele landet og på Færøerne. 
Danmarks civile Hundeførerforening DcH arrangerer også forskellige prøver og 
konkurrencer. 
Et net af adfærdskonsulenter fra Danmarks civile Hundeførerforening DcH tilbyder alle 
hundeejere gratis råd og vejledning, ligesom foreningen står bag en gratis 
eftersøgningstjeneste, som enhver, der har tabt en ejendel, kan benytte sig af. 
Danmarks civile Hundeførerforening DcH deltager desuden bl.a. i arbejdet i 
Justitsministeriets Udvalget om Hunde.  
 
For yderligere information kontakt:  
 
Forretningsfører Hans Tonsborg  
Telefon: 75 65 65 37 / 30 23 65 37  
E-mail: tonsborg@dch-danmark.dk  
 
 
Meddelelsen er udsendt af:  
 
Landsforeningen Danmarks civile Hundeførerforening DcH, sekretariatet  
Banevej 9  
8700 Horsens  
 
Telefon: 75 65 65 37 / 30 23 65 37  
E-mail: tonsborg@dch-danmark.dk  
Internet: http://www.dch-danmark.dk  

  
 


